
Pubblicata sul profilo del committente il 22/12/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2065 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_03 REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE DI VIA MELAGRANI 

– LIQUIDAZIONE ACCONTO PRESTAZIONI TECNICHE CUP 
I71B10000510004  CIG Z2E1FFF8CB 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 25/11/2010 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 

di realizzazione di un tratto di pista ciclabile e marciapiede lungo Via Melagrani con contestuale adozione di 

variante urbanistica ai fini dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione di pubblica 

utilità dell’opera;  

- con determinazione dirigenziale n. 1361 del 16/10/2017 è stato affidato all’Architetto Massimo Stefani con 

studio in 36042 Breganze (VI) Via G. Prosdocimi n. 13 C.F. STFMSM64B12L157I P.IVA 02128260243 l’incarico 

della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per 

l’esecuzione dei lavori, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione con collaudo tecnico funzionale 

degli impianti per i lavori di realizzazione della pista ciclabile in via Melagrani e dell’allargamento dell’innesto 

stradale in Contrà Valtripona (CIG Z2E1FFF8CB) verso il corrispettivo di Euro 14.898,00 oltre cassa previdenza 

5% ed IVA la 22% per complessivi Euro 19.084,34;  

- con determinazione n. 519 del 10/04/2018 è stato affidato, al Professionista Geologo Simone Barbieri con sede 

in Via dell’Oreficeria 30/L Vicenza, P.IVA 03084090244 C.F. BRBSMN74C29E864X l’incarico dell’esecuzione di 

indagini geologiche ed idrogeologiche e predisposizione della valutazione di compatibilità idraulica dell’opera 

verso il corrispettivo di Euro 1.700,00 oltre cassa previdenza 2% ed IVA 22% per complessivi Euro 2.115,48 (CIG 

ZC422F9440);  

 

Visto: 

-  la deliberazione n. 296 del 3/11/2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo 

redatto dall’Architetto Massimo Stefani con studio in 36042 Breganze (VI) Via G. Prosdocimi n. 13 che prevede 

la realizzazione di una pista ciclopedonale lungo Via Melagrani con lo scopo di collegare con un percorso sicuro 

i Quartieri San Lazzaro e San Fortunato, posti nella zona sud-ovest del territorio comunale di Bassano del 

Grappa, per una spesa complessiva di Euro 600.000,00 di cui Euro 450.000,00 per lavori ed Euro 150.000,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

-  il rapporto di verifica riesame e validazione del progetto esecutivo redatto dal Responsabile del Procedimento 

Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici in data 20/10/2020; 

 

Vista la fattura elettronica n. 3_20 del 13/11/2020 emessa dall’Architetto Massimo Stefani con studio in 36042 

Breganze (VI) Via G. Prosdocimi n. 13 P.IVA 02128260243 C.F. STFMSM64B12L157I di Euro 7.185,53 oltre cassa 

previdenza 4% per complessivi Euro 7.472,95 (in regime IVA forfettario ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014) e 

relativa all’acconto sulle prestazioni tecniche riferite alla progettazione;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 22/12/2020 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 3_20 del 13/11/2020 emessa 

dall’Architetto Massimo Stefani con studio in 36042 Breganze (VI) Via G. Prosdocimi n. 13 P.IVA 

02128260243 C.F. STFMSM64B12L157I di Euro 7.185,53 oltre cassa previdenza 4% per complessivi Euro 

7.472,95 (in regime IVA forfettario ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014) mediate bonifico bancario al 

seguente IBAN  IT63G0306960181100000000164; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 7.472,95 trova copertura finanziaria al 

Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490712 “Pista ciclabile - Via Melagrani” del 

Bilancio 2020 finanziato con contributo statale impegno n. 1552/0_2020. 

 

 
 
Firmato digitalmente  il 01/12/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/12/2020 al 16/12/2020 
 


